criação do GT seja publicada por meio de Portaria INEA/PRES no Diário 

Oficial do Estado.  XI. E-07/002.106545/18 – SEPART. Requerimento: 

Deliberar quanto à doação de uma Pick -up Mitsubishi,  modelo L200, ano 

2005, placa LVC3339 (nº inventário 010.254),  no valor de R$ 6.944,00 

(seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais), para a Autarquia de 

Proteção e Defesa do Consumidor do Estado do Rio de Janeiro 

(PROCON/RJ). Decisão: Conforme considerações do Diretor da DISEQ, 

o Conselho Diretor autorizou a doação.  XII. E-07/002.7852/19 – DISEQ. 

Requerimento: Deliberar quanto à doação de dois radares meteorológicos 

Doppler de Banda S de Dupla Polarização (nº inventário 024.772 e 

024.773) pelo Estado do Rio de Janeiro por intermédio da Secretaria de 

Estado de Fazenda, no valor  total de R$ 17.296.588,02 (dezessete 

milhões, duzentos e noventa e seis mil , quinhentos e oitenta e oito reais  

e 2 centavos) para o INEA. Decisão: Conforme considerações do Diretor 

da DISEQ, o Conselho Diretor autorizou o recebimento e a incorporação 

dos bens ao patrimônio do INEA.  XIII. E-07/002.8633/19 - Felipe 

Teixeira Duarte. Requerimento: